[image: image1.png]

Администрация Абанского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.10.2010
	п. Абан
	№ 901-п

	Об организации проведения мероприятий по решению вопросов о необходимости проведения ремонта печного отопления и электропроводки в жилых помещениях граждан

В соответствии  с Законом Красноярского края от 10.12.2007 № 4-1047 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов края государственными полномочиями по предоставлению материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, в соответствии с Законом края «О краевой целевой программе «Социальная поддержка населения, находящегося в трудной жизненной ситуации» на 2008-2010 годы», руководствуясь ст.37,38 Устава Абанского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по обследованию жилых помещений граждан с целью ремонта печного отопления и электропроводки, а также проверки соответствия  выполненных работ требованиям пожарной безопасности (приложение № 1).

2. Утвердить Порядок работы комиссии по решению вопросов о необходимости проведения ремонта печного отопления и электропроводки в жилых помещениях граждан, а также проверки соответствия  выполненных работ требованиям пожарной безопасности (приложение № 2).
3. Управлению социальной защиты населения Абанского района (Лукьянова Ю.Д.) утвердить перечень жилых помещений в населённых пунктах района, в которых необходимо провести ремонт, разработать и утвердить план-график проведения ремонтных работ.
4. Отделу ЖКХиАСТ  (Пугачёв В.И.) в срок до 15.10.2010г. определить перечень предприятий и физических лиц района, оказывающих услуги в проведении ремонта печного отопления и электропроводки.
5. Опубликовать Постановление в газете «Красное знамя».

6. Контроль за исполнение Постановления оставляю за собой.

Исполняющая обязанности Главы

администрации Абанского района

    Г.В. Иванченко
Приложение № 1

к Постановлению администрации
Абанского района

от 12.10.2010 № 901-п

СОСТАВ
комиссии по решению вопросов о необходимости проведения ремонта печного отопления и электропроводки в жилых помещениях граждан, а также проверки соответствия  выполненных работ требованиям пожарной безопасности
1. Горнакова С.Д. - заместитель Главы администрации Абанского района – председатель комиссии;
2. Пугачев В.И. – начальник отдела ЖКХ и АСТ администрации Абанского района – заместитель председателя комиссии;

3. Яблокова Н.Ф. – заведующая отделением срочного социального обслуживания МУ «КЦСОН» – секретарь комиссии.

Члены комиссии:

1. Бикинин Д.А. - начальник ОГПН по Абанскому району (по согласованию);

2. Храмов А.В. – ведущий специалист отдела ЖКХиАСТ администрации Абанского района;

3. Юров Ю.Д. - главный специалист-архитектор отдела ЖКХ и АСТ администрации Абанского района;

4. Лукьянова Ю.Д. - руководитель УСЗН Абанского района;

5. Глава сельсовета  (по согласованию).

Приложение № 2

к Постановлению администрации

Абанского района

от 12.10.2010 № 901-п

ПОРЯДОК

работы комиссии по решению вопросов

о необходимости проведения ремонта печного отопления и электропроводки в жилых помещениях граждан, а также проверки соответствия  выполненных работ требованиям пожарной безопасности

1. Настоящим Порядком в соответствии с Законом Красноярского края от 10.12.2007 № 4-1047 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов края государственными полномочиями по предоставлению материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, в соответствии с Законом края «О краевой целевой программе «Социальная поддержка населения, находящегося в трудной жизненной ситуации» на 2008-2010 годы», урегулирована процедура работы комиссии по решению вопросов о необходимости проведения ремонта печного отопления и электропроводки в жилых помещениях граждан, а также проверки соответствия  выполненных работ требованиям пожарной безопасности (далее - Комиссия).
2. Работой Комиссии руководит председатель, а в период его отсутствия по его поручению заместитель председателя.
3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в месяц.
4. Подготовку и проведение заседаний Комиссии организует секретарь.
5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее состава.
6. Решениями Комиссии, принятыми по результатам рассмотрения заявлений, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, открытым голосованием, простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании (в случае равенства голосов голос председателя является решающим), формируются предложения управлению социальной защиты населения администрации Абанского района. Решения Комиссии оформляются протоколом, подписанным председателем и ответственным секретарем Комиссии.